

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW

Forestry and Wood Technology

Szanowni Państwo,

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW, Forestry and Wood Technology jest czasopismem naukowym wydawanym kwartalnie w systemie Open Access.

W czasopiśmie publikowane są oryginalne recenzowane artykuły związane z właściwościami drewna, klejami i procesami klejenia, uszlachetnianiem drewna i powierzchni, obróbką drewna, maszynami i urządzeniami, konstrukcjami meblarskimi, budownictwem drewnianym, technikami pomiarowymi, normami, ekonomiką i zarządzaniem w przemyśle drzewnym oraz historią przemysłu. Artykuły publikowane są w języku angielskim, rosyjskim i niemieckim i powinny dotyczyć aktualnej problematyki przedstawiać oryginalne badania, które nie były do tej pory nigdzie publikowane, oprócz materiałów konferencyjnych.

Zaleca się nie przekraczanie 15 stron objętości artykułu i przygotowanie zgodne z instrukcją zamieszczoną na stronie annals_wuls.sggw.pl. Do artykułu należy dołączyć streszczenie w języku publikacji i języku polskim, zawierające podstawowe informacje o celu przedstawionej pracy badawczej, metodach, wynikach i wnioskach z badań.

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW, Forestry and Wood Technology jest czasopismem czarno-białym. Zawarte w artykułach materiały graficzne w postaci zdjęć i wykresów należy wykonać w sposób czytelny w odcieniach szarości.

Reakcja wdrażając określone procedury stara się zapobiec przypadkom *ghostwriting* i *guest authorship*, będących nieetycznym postępowaniem autorów wykazującym nierzetelność naukową. W związku z tym wszystkie zauważone zdarzenia będą przekazywane do właściwych organów, związanych z autorem, tj. instytucji zatrudniających, towarzystw naukowych itp. Redakcja dokumentuje przejawy łamania i naruszania zasad etyki obowiązujących w nauce.

Ghostwriting występuje w przypadku, gdy nie wszyscy współautorzy zostali wymieniony w artykule (ani jako autor artykułu, ani w podziękowaniach).

Guest authorship (honorary authorship) oznacza, że jako autor lub współautor została wymieniona osoba, która nie brała udziału w tworzeniu publikacji lub jej udział był nieznaczący.

W związku z tym Redakcja wymaga od autorów podania informacji dotyczących afiliacji oraz określenia udziału poszczególnych autorów w tworzeniu publikacji. Natomiast główną odpowiedzialność za wszystkie uchybienia ponosi autor zgłaszający artykuł.

W przypadku finansowania publikacji przez instytucje naukowo-badawcze, stowarzyszenia lub inne podmioty, wymagane jest podanie informacji o źródle środków pieniężnych (financial disclosure).

Materiały naukowe w postaci artykułów otrzymuje redaktor serii i przekazuje do recenzji. Przy recenzowaniu stosowany jest sposób podwójnie ślepej recenzji (double – blind review proces) zapewniający, anonimowość autora i recenzenta. Recenzent otrzymuje tekst do oceny po wstępnej kwalifikacji dokonanej przez redaktora serii. Recenzentami są przedstawiciele nauki w danym zakresie tematycznym. Autor otrzymuje recenzję w formie pisemnej lub drogą elektroniczną. Uwagi recenzenta są wyjaśniane z autorem za pośrednictwem Redaktorów serii. Po uwzględnieniu przez autora wniosków z recenzji, artykuł kierowany jest do ponownej recenzji. Lista recenzentów jest publikowana w każdym zeszycie czasopisma. Zasady recenzowania są zgodne z zaleceniami Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Redakcja

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW
Forestry and Wood Technology

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW Forestry and Wood Technology

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, że ze względu na kwartalny cykl wydawniczy czasopisma Annals of Warsaw University of Life Sciences – Forestry and Wood Technology terminy nadsyłania artykułów do zeszytów, które ukażą się w kolejnych kwartałach 2015 roku upływają:

- **30 stycznia 2015 r.**
- **30 kwietnia 2015 r.**
- **30 czerwca 2015 r.**
- **30 sierpnia 2015 r.**

Przysłanie artykułu po wskazanym terminie, będzie powodowało przesunięcie publikacji do następnego numeru.

Publikacje prosimy dostarczyć w formie elektronicznej na adres e-mailowy: annals_fwt@sggw.pl

Zgodnie z przedstawionymi zasadami artykuły przeznaczone do publikacji powinny zawierać treści dotyczące istotnych zagadnień związanych z badaniami z dziedziny nauk leśnych, dyscypliny drzewnictwo i leśnictwo.

Do publikacji przyjmowane są wyłącznie artykuły oryginalne, a autorzy ponoszą całkowitą odpowiedzialność za zawarte w nich treści.

Przekazywany redakcji materiał jest poddawany opiniowaniu recenzentom, przy zastosowaniu procedury double-blind review proces (tzw. podwójnie ślepa recenzja), oznaczającej anonimowość autorów i recenzentów.

Z chwilą przyjęcia materiału do druku następuje przeniesienie praw autorskich na wydawcę.

Redakcja zastrzega sobie możliwość zwrotu do poprawy części opisowej i graficznej (fotografie, rysunki, tabele i wykresy) jeżeli nie będą spełniały wymogów edytorskich (edytowalność grafik, nieczytelność itp.). Autorzy proszeni są o podanie adresu do korespondencji oraz nazwy instytucji, z którą są afiliowani. Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej oraz w redakcji.

Redakcja

Annals of Warsaw University of Life Sciences – SGGW
Forestry and Wood Technology